
1 

 

Dz-02.0021.10.2019 

 

Uchwała Nr X/74/2019 

Rady Dzielnicy II Grzegórzki  

z dnia 17 września 2019 roku 

 

 

w sprawie zaopiniowania propozycji przebiegu głównych tras rowerowych na terenie 

Dzielnicy II Grzegórzki. 

 

Na podstawie § 3 pkt 4 lit. l uchwały Nr XCIX/1496/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 

marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy II Grzegórzki w Krakowie 

(t. j. Dz. U. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5464) Rada Dzielnicy II Grzegórzki uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 

 

Opiniuje się pozytywnie propozycję alternatywnego przebiegu głównej trasy rowerowej nr 6 

w relacji wschód-zachód na terenie Wesołej, wraz z bezkolizyjnym przejazdem pod Aleją 

Powstania Warszawskiego. 

 

§ 2. 

 

Opiniuje się negatywnie propozycję przebiegu nowej głównej trasy rowerowej w relacji 

północ-południe w ciągu ulic Grunwaldzkiej i Lotniczej, wraz z kładką pieszo-rowerową 

przez rz. Białuchę.  

 

§ 3. 

 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Przewodnicząca 

Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki 

 

Małgorzata Ciemięga 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Rada Dzielnicy II Grzegórzki wydaje opinię w odpowiedzi na pismo wnioskodawcy 

otrzymane w dniu 03 września 2019 roku, dotyczące zaopiniowania propozycji nowych 

przebiegów tras rowerowych na terenie Dzielnicy II przygotowanych na zlecenie Urzędu 

Miasta Krakowa do „Studium podstawowych tras rowerowych miasta Krakowa”: 



2 

 

1/Powstanie proponowanej trasy przebiegającej przez kładkę na rzece Białusze nie zostało 

skonsultowane z mieszkańcami, ani też z odpowiednimi służbami drogowymi i instytucjami.  

2/Proponowana kładka przebiegałaby pomiędzy 2 istniejącymi już mostami na rz. Białusze na 

odcinku ok. 300 metrów, gdzie most na ul. Farmaceutów został ostatnio wyremontowany  

i stanowi naturalną drogę i połączenie pomiędzy ul. Wyrwińskiego i Supniewskiego i jest 

wykorzystywany przez rowerzystów jako najkrótsze połączenie od ul. Mogilskiej do ul. 

Olszyny. 

3/Budowa kładki spowodowałaby konieczność wycięcia dużej ilości drzew i krzewów, 

rosnących w pasie jej budowy, co stoi w sprzeczności z planami realizacji Parku Linearnego 

Rzeki Białuchy oraz ochroną zasobów przyrodniczych miasta. 

4/Proponowany przebieg kładki rowerowej prowadziłby bezpośrednio nad istniejącą 

infrastrukturą przeciwburzową  (ujścia kanałów burzowych). 

5/Przebieg trasy i kładki spowodowałby powstanie 2 kolizyjnych skrzyżowań z istniejącymi 

uczęszczanymi traktami pieszo – rowerowymi, biegnącymi wzdłuż rz. Białuchy (ul. 

Wyrwińskiego i ul. Nadbrzeżna), co byłoby niebezpieczne dla korzystających z nich ludzi. 

6/Przebieg trasy rowerowej nr 9 powinien przebiegać ulicami:  

-Rymarską,  

-Zaleskiego,  

-Supniewskiego, 

-Farmaceutów,  

-Kryniczną,  

-Lotniczą do nasypu kolejowego. 


